[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.04.2022

           №   175
Об организации и проведении демонстрации трудящихся 1 мая

на территории Колпашевского района и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
В соответствии с распоряжением Администрации Колпашевского района от 14.01.2022 № 6 «Об утверждении годового плана проведения мероприятий по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав Колпашевского района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры на 2022 год» и в целях организации и проведения районной демонстрации трудящихся 1 мая на территории Колпашевского района и  мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
1. Утвердить план организации и проведения демонстрации трудящихся 1 мая на территории Колпашевского района и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.
И.о.Главы района                                                                                                       И.В.Ивченко
Г.А.Пшеничникова
5 27 40
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации
Колпашевского района

от   20.04.2022   №  175
План организации и проведения демонстрации трудящихся 1 мая
на территории Колпашевского района и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Дата проведения мероприятия
	Ответственные

	1
	Формирование списков учреждений и предприятий всех форм собственности для участия в районной демонстрации трудящихся 1 мая и закрепление ответственных за формирование колонн
	до 20 апреля

2022 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам

Шапилова Л.В.

Начальник

Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникова Г.А.

	2
	Предоставление информации о маршруте движения колонн в отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района
	до 20 апреля

2022 года
	Начальник Управления

по культуре, спорту

и молодёжной политике Администрации

Колпашевского района

Пшеничникова Г.А.

	3
	Подготовка сценария проведения демонстрации трудящихся 1 мая и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
	до 20 апреля

2022 года
	Директор МБУ «ЦКД»

Брагина В.Н.

	4
	Направление уведомления

Администрации Колпашевского городского поселения о проведении массовых мероприятий
	до 20 апреля

2022 года
	Начальник Управления

по культуре, спорту

и молодёжной политике Администрации

Колпашевского района

Пшеничникова Г.А.

	5
	Изменение маршрута движения общественного пассажирского транспорта во время проведения районной демонстрации и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
	до 21 апреля

2022 года
	Заместитель Главы Колпашевского района

по строительству и инфраструктуре

Ивченко И.В.

Начальник

отдела муниципального хозяйства

Кияница Н.Г.

	6
	Подготовка анонса праздничных мероприятий и направление информации в организационный отдел Администрации Колпашевского района
	до 22 апреля

2022 года
	Начальник

Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района

Пшеничникова Г.А.

	7
	Приглашение учреждений, коммерческих и некоммерческих организаций и предприятий города Колпашево к участию

в районной демонстрации трудящихся 1 мая
	до 25 апреля

2022 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам

Шапилова Л.В.

Начальник

Управления по культуре, спорту и молодёжной политике  Администрации Колпашевского района Пшеничникова Г.А.

Ответственные

за формирование колонн

	8
	Подготовка и размещение информации в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район»
об изменении маршрута автотранспортных средств и движении общественного транспорта во время проведения демонстрации и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
	до 26 апреля

2022 года
	Начальник

отдела муниципального хозяйства

Кияница Н.Г.

Начальник организационного отдела Администрации Колпашевского района Бардакова Т.Б.

	9
	Направление распоряжения

об организации и проведении районной демонстрации трудящихся 1 мая и  мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
в УКС и МП Администрации Колпашевского района,

ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области
	до 26 апреля

2022 года
	Глава

Колпашевского

городского поселения

Щукин А.В.

(по согласованию)

	10
	Подготовка и размещение анонса в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» об организации и проведении районной демонстрации трудящихся 1 мая и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
	до 27 апреля 2022 года
	Начальник

организационного отдела Администрации

Колпашевского района

Бардакова Т.Б.

	11
	Обеспечение подключения звукового оборудования

к электропитанию по ул. Победы г.Колпашево
	до 29 апреля

2022 года
	Заведующий

административно-хозяйственной частью Администрации Колпашевского района

Трифонов А.А.

Глава Колпашевского городского поселения

Щукин А.В.

(по согласованию)

	12
	Приглашение Почётных жителей Колпашевского района для приветствия участников демонстрации
	до 1 мая 2022 года
	Начальник организационного отдела Администрации Колпашевского района Бардакова Т.Б.

	13
	Уборка территории памятника Воину-Освободителю
	до 1 мая

2022 года
	Директор

МКУ «Агентство»

Алеева Л.А.

	14

	Уборка территории по маршруту следования колонны: г.Колпашево

ул. Победы, ул. Кирова
	до 1 мая

2022 года

	Глава

Колпашевского

городского поселения

Щукин А.В.

(по согласованию)

	Уборка территории пристани г.Колпашево

	15
	Проведение дополнительных инструктажей о порядке действий в случае возникновения угроз безопасности с руководителями объектов проведения, организаторами демонстрации трудящихся  и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
	до 1 мая

2022 года
	Начальник

отдела ГОЧС

и безопасности населения Администрации

Колпашевского района

Комаров Е.Н.

	16
	Организация дежурства бригады скорой медицинской помощи при проведении демонстрации трудящихся 1 мая и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
	1 мая

2022 года
	Главный врач

ОГАУЗ «Колпашевская РБ»

Дьякина Н.В.

(по согласованию)

	17
	Установка и монтаж трибуны
	1 мая

2022 года
	Начальник Управления

по культуре, спорту

и молодёжной политике Администрации

Колпашевского района

Пшеничникова Г.А.

Заведующий административно-хозяйственной частью Администрации Колпашевского района

Трифонов А.А.

	18
	Установка, монтаж и демонтаж  сцены на пристани
	1 мая

2022 года
	Директор МБУ «ЦКД»

Брагина В.Н.

	19
	Демонтаж трибуны
	1 мая

2022 года
	Начальник Управления

по культуре, спорту

и молодёжной политике Администрации

Колпашевского района

Пшеничникова Г.А.

Заведующий

административно-хозяйственной частью Администрации Колпашевского района

Трифонов А.А.

	20
	Обеспечение участия воспитанников ОГКОУ Кадетской школы-интерната «Колпашевский кадетский корпус» в демонстрации

1 мая
	1 мая

2022 года
	ОГКОУ Кадетская школа-интернат «Колпашевский кадетский корпус»

(по согласованию)

	21
	Доставка Почётных жителей Колпашевского района для приветствия участников демонстрации
	1 мая 2022года
	Заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами

Гришаев Д.В.
Начальник организационного отдела Администрации Колпашевского района Бардакова Т.Б.
Заведующий административно-хозяйственной частью Администрации Колпашевского района Трифонов А.А.

	22
	Обеспечение участия в демонстрации работников

образовательных организаций
	1 мая

2022 года
	Начальник

Управления образования Администрации

Колпашевского района

Браун С.В.

	23
	Организация  торжественного парада судов
	1 мая

2022 года
	Начальник Управления

по культуре, спорту

и молодёжной политике Администрации

Колпашевского района

Пшеничникова Г.А.

Директор МБУ «ЦКД»

Брагина В.Н.

Рогозин И.В. (по согласованию)

	24
	Организация праздничной торговли во время проведения концертной программы на площади МБУ «ЦКД» на пристани
	1 мая

2022 года
	Первый Заместитель главы Колпашевского района

Агеев А.Б.

Начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса

Ушакова Т.Д.

	Организация продажи атрибутики, символики праздника до начала демонстрации

	25
	Обеспечение предоставления флагов колоннам до проведения демонстрации и их сбор после проведения демонстрации
	1 мая

2022 года
	Заведующий административно-хозяйственной частью Администрации Колпашевского района Трифонов А.А.

	26
	Подготовка информационных справок и фотоотчёта по результатам проведения

демонстрации трудящихся 1 мая и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
	до 2 мая

2022 года
	Начальник Управления

по культуре, спорту

и молодёжной политике Администрации

Колпашевского района

Пшеничникова Г.А.
Директор МБУ «ЦКД»

Брагина В.Н.

	27
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район»  и в социальных сетях информационных справок и фотоотчёта по результатам проведения

демонстрации трудящихся 1 мая и мероприятий, приуроченных к открытию речной навигации в Колпашевском районе
	до 5 мая 2022 года
	Начальник

организационного отдела Администрации

Колпашевского района

Бардакова Т.Б.

	28
	Уборка территории пристани г.Колпашево после проведения мероприятия
	до 06 мая

2022 года
	Глава

Колпашевского

городского поселения

Щукин А.В.